РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2  декабря 2016 года                         рп. Артемовский                                                  № 113

О мерах безопасности и организации
дежурств в Новогодние,
Рождественские праздничные
 и выходные дни

В связи с поступившим прогнозом неблагоприятных метеоусловий и продолжительным периодом низких температур на территории Артемовского Поселения, предстоящими Новогодними, Рождественскими  праздничными и выходными днями, в целях оперативного реагирования и контроля в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и устранения их причин или последствий, руководствуясь ст. 14, 23 Устава Артемовского МО, с возможным введением на территории Иркутской области регионального режима «Повышенная готовность»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На период с 16-00 часов 29 декабря 2016 г. до 08-00 часов 9 января 2017  года назначить Главу Артемовского Поселения (лицо, исполняющее полномочия Главы Артемовского Поселения) ответственным дежурным на территории Артемовского Поселения.
2. Ответственному дежурному совместно с и.о. ведущего специалиста по ГО, ЧС и ПБ Мудрик С.А.:
- уточнить  Схему взаимодействия руководящего состава  на территории Артемовского Поселения (приложение к постановлению);
- вести контроль за состоянием окружающей среды путем передачи предупреждений поступивших от ЕДДС администрации МО г. Бодайбо и района руководящему составу Артемовского Поселения и размещения на сайте администрации www.adm-artem.ru;
- вести обработку поступающей информации об угрозах ЧС на территории Бодайбинского района, с рассылкой СМС руководителям  предприятий, учреждений;
- запросить в ООО «ТВР» и МУП «Жилфонд» график оперативных дежурств, состав аварийных бригад и контактные телефоны.
3. Определить место сбора и обработки информации в случае ЧС –
помещение администрации Артемовского Поселения, телефоны: Главы Артемовского Поселения (личный) – 89501468026 (и.о. 89041265454), служебные – Артемовский - (839561) 70025 или 70017, 89500757289, 89500757543, Маракан-89500757379, 89500706290.
Телефон Единой дежурно-диспетчерской службы администрации  МО г. Бодайбо и района - 52700.
4. Рекомендовать: директору ООО «ТВР» Мазур С.А., директору МУП «Жилфонд» Мудрик Ю.Д.:
- принять дополнительные  предупредительно-профилактические меры по сохранности служебных помещений, объектов тепло-водоснабжения, жилищно-коммунального хозяйства;
- назначить ответственных дежурных и обеспечить круглосуточное дежурство во всех предприятиях с непрерывным циклом производства, полностью исполнить требования письма № 3930 от 03.12.2014 г. мэра г. Бодайбо и района, передать копии приказов и распоряжений в администрацию Артемовского Поселения;
- провести комплекс профилактических мер по повышению безопасности граждан, снижению риска террористических актов на предприятиях тепло-водо-снабжения, водоотведения;
- ООО «ТВР» обеспечить стоянку автоцистерны в ночное время с водой в целях обеспечения запаса воды для пожарных машин, оплату услуг при возникновении ЧС проводит администрация Артемовского Поселения;
- МУП «Жилфонд» проверить весь муниципальный жилищный фонд, на предмет наличия  свободных доступов в жилые помещения, убрать имеющийся мусор в коридорах, на лестничных площадках, проверить силовое оборудование в электрических шкафах МКД – срок исполнения до 29 декабря 2016 года.
5. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, работающим на территориях населенных пунктов пос. Артемовский, пос. Апрельск, пос. Маракан:
· принять дополнительные предупредительно-профилактические меры по сохранности служебных помещений, объектов тепло-водоснабжения, энергетики, транспорта, коммунального хозяйства;
· назначить ответственных дежурных и обеспечить круглосуточное дежурство;
· провести работникам внеочередные противопожарные инструктажи.
6. Начальнику ПЧ-128 п. Артемовский – Е.В Гордиенко, начальнику ПЧ-132 п. Маракан – А. В. Пологрудову – оповестить население поселков о номерах телефонов пожарных частей.
7. Запретить использование фейерверков, бенгальских огней, других средств с огненным и температурным эффектом сгорания в нежилых и жилых помещениях, на балконах, чердаках и в подвалах пос. Артемовский, пос. Апрельск, пос. Маракан.
8. При использовании фейерверков, бенгальских огней вне зданий обязательно соблюдать требования инструкций по их применению.
9. Ведущему специалисту по правовым вопросам администрации Артемовского Поселения Е.В.Якимову ознакомить с настоящим постановлением руководителей организаций всех форм собственности под роспись.
10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации www.adm-artem.ru;
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
12. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Артемовского
городского поселения:                                                                              О. И. Каплунова

	Приложение к постановлению администрации Артемовского городского поселения
от 02 декабря 2016 года № 113

					График дежурства руководящего состава

	Период дежурства
	ФИО дежурного-должность
	Телефоны

С 29 декабря 2016 года (16-00 часов) до 09 января 2017 года (08-00 часов)

	Глава Артемовского Поселения -
Каплунова Ольга Ивановна -председатель К Ч С и П Б.

Помощник Главы Артемовского Поселения - Мудрик Светлана Александровна
	8 (39561) 7-00-17,7-00-26
р.т. 89500757289
р.т. 89500757543
л.т. 89501468026

        л.т. 89041265454

	Начальник участка Артемовский ООО «ТеплоВодоРесурс» - Кирюхин Артем Иванович
Начальник участка п. Маракан ООО «ТеплоВодоРесурс» - Козлова Наталья Иннокентьевна

л.т. 89501219536

л.т. 89041288889

	Директор МУП «Жилфонд» - Мудрик Юрий Дмитриевич
Мастер участка п. Маракан МУП «Жилфонд» - Козлова Наталья Иннокентьевна
	89526227847

л.т. 89041288889

	Телефон Единой дежурно-диспетчерской службы администрации  МО г. Бодайбо и района
8 (39561) 5 27 00.